
Besluit van de burgemeester over afhandeling bezwaarschriften Oekraïne 

opvang 

De burgemeester van de gemeente Ede; 

gelet op artikel 7:13 van de Algemene wet bestuursrecht en artikelen 1 en 4 en de bijlage van het Instel- 

lingsbesluit commissie voor de bezwaarschriften Ede; 

overwegende dat het gewenst is eventuele bezwaarschriften van niet-verblijfsgerechtigde derdelanders 

snel te kunnen afhandelen vanwege de geldende vertrektermijn; 

overwegende dat het gewenst is bezwaarschriften op grond van de Regeling opvang ontheemden 

Oekraïne te laten afhandelen door Kamer II; 

besluit: 

Enig artikel 
1. De commissie voor de bezwaarschriften is niet belast met het adviseren van de burgemeester 

over bezwaarschriften tegen handelingen op grond van artikel 72, derde lid, van de Vreemdelin- 

genwet 2000. 

2. Kamer II van de commissie voor de bezwaarschriften adviseert bezwaarschriften die zijn ingediend 

tegen een besluit op grond de Regeling opvang ontheemden Oekraïne. 

3. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en geldt tot en met 1 juli 2025. 

Vastgesteld op 13 februari 2024, zaaknummer 20240205540904, 

Burgemeester van Ede, 

mr. L.J. Verhulst 

Nr. 71951 

GEMEENTEBLAD 15 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2024 nr. 71951 15 februari 2024 1 


